
МБОУ «Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области» ПРИКАЗ  

 от «30» августа 2023 г.                                                                      №205  

Об утверждении программно-методического обеспечения учебных планов в 2023-2024  

учебном году В соответствии со статьей 18, пункта 9 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказ Минпросвещения России от 

28.12.2018 №345 (ред. от 08.05.2019) «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа 

Минобрнауки России от 9 июня 2016г. №699 «Об утверждении перечня организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», на основании решения педагогического совета 

от 30 августа 2023 года (протокол №1), с целью организации образовательного процесса 

приказываю:  

1. Утвердить перечень  учебников для обучающихся 1-4 классов, реализующих  основную 

образовательную программу начального общего образования в рамках ФГОС начального 

общего образования,  на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).  

2. Утвердить перечень  учебников для обучающихся 5-9 классов, реализующих основную 

образовательную программу основного общего образования в рамках ФГОС основного 

общего образования,  на 2023-2024  учебный год (Приложение 2).  

3. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для обучающихся  10 классов, 

реализующих  основную образовательную программу среднего   общего образования в 

рамках федерального  государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, на 2023-2024  учебный год (Приложение 3).  

4. Библиотекарю Рощиной Татьяне Ивановне, принять меры к формированию фонда 

учебников в соответствии с указанным перечнем, организовать образовательный процесс в 

2022-/2023 учебном году учебниками, согласно утвержденному списку учебников.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор школы                                   Е.И. 

Тимофеева  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Приложение 1 к приказу ОУ от  

30.08.2023 №292  

Перечень  учебников для обучающихся 1-4 классов,  реализующих  ООП НОО в 

рамках ФГОС НОО, в том числе обновленных ФГОС НОО  

 



13  Иностранный 

язык   
Английский 

язык  
2  68  Быкова Н.И., 

Дули Д.  
Английский 

язык   
Академический   

2019  
2020  
2022  

33  37  100%  

  

            школьный 

учебник для 2 

класса 

общеобразовател 

ьных учреждений  

        

14  Иностранный язык   Английский 

язык  
3  68  Быкова Н.И., 

Дули Д.  
Английский язык   
Академический 

школьный 

учебник для 3 

класса 

общеобразовател 

ьных учреждений  

2020  
2021  

20  30  100%  

15  Иностранный язык   Английский 

язык  
4  68  Быкова Н.И., 

Дули Д  
Английский язык   
Академический 

школьный 

учебник для 4 

класса 

общеобразовател 

ьных учреждений  

2021  26  30  100%  

16  Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир)  

Окружающий 

мир  
1   66  Плешаков А.А.  Окружающий  

мир 1 класс  

2016  
2017  
2021  

33  36  100%  

17  Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир)  

Окружающий 

мир  
2  68  А.А. Плешаков  Окружающий  

мир 2 класс  

2020  
2022  

33  37  100%  

18  Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий   
мир)   

Окружающий 

мир  
3  68  А.А. Плешаков  Окружающий  

мир 3 класс  

2020  
2021  
2022  

20  26  100%  

19  Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир)  

Окружающий 

мир  
4  68  А.А. Плешаков  Окружающий  

мир 4 класс  

2019  
2021  
2022  

26  30  100%  

20  Физическая 

культура  
Физическая 

культура  
1   66  Лях В.И.  Физическая 

культура 1 класс  
2016  
2017  
2022  

33  30  100%  

21  Физическая 

культура  
Физическая 

культура  
2  68  Лях В.И.  Физичес-кая 

культура  
  2 класс  

2014  
2016  
2018  
2022  

33  34  100%  

22  Физичес-кая 

культура  
Физическая 

культура  
3  68  Лях В.И.  Физичес-кая 

культура  
  3 класс  

2017  
2022  

20  25  100%  

23  Физичес-кая 

культура  
Физическая 

культура  
4  68  Лях В.И.  Физичес-кая 

культура  4 

класс  

2014,  
2017  

26  30  100%  



24  Искусство  Изобразительн 

ое искусство  
1  33  Л.А.Неменская   Изобразительное  

искусство    
  1  
класс  

2012,  
2014, 
2016  

33  34  100%  

25  Искусство  Изобразительн 

ое искусство  
2  34  Е.И.Коротеева, 

под редакцией   
Неменского Б.М.  

Изобразительное  
искусство    
  2  
класс  

2012,  
2015,  
2016,2  
017  

33  37  100%  

  

26  Искусство    Изобразительн 

ое искусство  
3  34  Н.А.Горяева, под 

редакцией   
Неменского Б.М.  

Изобразительное  
искусство    
  3  

класс  

2013, 
2016  
2018  

20  39  100%  

27  Искусство    Изобразительн 

ое искусство  
 4  34  Н.А.Горяева, под 

редакцией   
Неменского Б.М.  

Изобразительное  
искусство    
  4  

класс  

2014  
2019  

26  34  100%  

28  Искусство    Музыка   1  33  Е.Д.Критская  Музыка  1 класс  2012,  
2013, 
2016  

33  34  100%  

29  Искусство    Музыка   2  34  Е.Д.Критская  Музыка 2 класс  2012,  
2015,  
2016,2  
017  

33  37  100%  

30  Искусство    Музыка   3  34  Е.Д.Критская  Музыка 3 класс  2013, 
2016  
2018  

20  40  100%  

31  Искусство    Музыка   4  34  Е.Д.Критская  Музыка 4 класс  2014  
2019  

26  36  100%  

32  Технология    Технология   1  33  Н.И.Роговцева   Технология   1 
класс  

2021  
2022  

33  33  100%  

33  Технология    Технология   2  34  Н.И.Роговцева   Технология   2 
класс  

2022  33  35  100%  

34  Технология    Технология  
 

3  34  Н.И.Роговцева   Технология   3 
класс  

2022  20  25  100%  

35  Технология    Технология   4  34  Н.И.Роговцева   Технология   4 
класс  

2022  26  30  100%  

36  Основы  
религиозных  

культур     

светской этики 
 
и  

Основы 
религиозных  

 культур     
светской этики 

и  

  

4  34  Л.Л.Шевченко  Основы 

православной 

культуры  

2014  
2019  

26  38  100%  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

Приложение 2 к приказу ОУ от  

30.08.2022 №292  



Перечень  учебников для обучающихся 5-9 классов,  реализующих  ООП ООО в 

рамках ФГОС ООО, в том числе обновленных ФГОС ООО   



13  Русский язык 

и литература  
 Русский язык  8  102  С.Г.Бархударов 

Крючков С  
Русский язык 8  2020  

2021  
25  32  100  

14  Русский язык  Русский язык  9  102  С.Г.Бархударов   Русский язык 9  2019  27  31  100  

  

  и литература        Крючков С            

15  Русский язык 

и литература  
Литература  5  102  Меркин Г.С.  Литература 5 класс  2020  

2022  
20  29  100  

16  Русский язык 

и литература  
Литература  6  102  Меркин Г.С.  Литература 6 класс  2021  

2022  
20  25  100  

17  Русский язык 

и литература  
Литература  7  102  Меркин Г.С.  Литература 7 класс  2022  33  36  100  

18  Русский язык 

и литература  
Литература  8  68  Меркин Г.С.  Литература 8 класс  2022  25  30  100  

19  Русский язык 

и литература  
Литература  9  102  Меркин Г.С.  Литература 9 класс  2019  27  31  100  

20  Иностранные 

языки  
Английский 

язык  
5  102  В.П. Кузовлев, Н.М.  

Лапа, И.П. Костина и 

др.  

Английский язык. 5 

класс:  учеб.  Для 

общеобразоват.  
Организаций.-  5 

издание – М.:  
Просвещение.  

2022  20  25  100  

21  Иностранные 

языки  
Английский 

язык  
6  102  В.П. Кузовлев, Н.М.  

Лапа, И.П. Костина и 

др.  

Английский язык. 6 

класс:  учеб.  Для 

общеобразоват.  
Организаций.-  5 

издание – М.:  
Просвещение.  

2021  
2022  

20  26  100  

22  Иностранные 

языки  
Английский 

язык  
7  102  В.П. Кузовлев, Н.М.  

Лапа, И.П. Костина и 

др.  

Английский язык. 7 

класс:  учеб.  Для 

общеобразоват.  
Организаций.-  5 

издание – М.:  
Просвещение.  

 2022  33   36  100  

23  Иностранные 

языки  
Английский 

язык  
8  102  В.П. Кузовлев, Н.М.  

Лапа, И.П. Костина и 

др.  

Английский язык. 8 

класс:  учеб.  Для 

общеобразоват.  
Организаций.-  5 

издание – М.:  
Просвещение.  

 2018  25   32  100  

24  Иностранные 

языки  
Английский 

язык  
9  102  В.П. Кузовлев, Н.М.  

Лапа, И.П. Костина и 

др.  

Английский язык. 9 

класс:  учеб.  Для 

общеобразоват.  
Организаций.-  5 

издание – М.:  
Просвещение.  

 2019  27   31  100  

25  Иностранные 

языки  
Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий)  

6  34  М.М.Аверин  Второй 

иностранный язык 

(немецкий). 6 класс 

– М.: Просвещение.  

2018  
2019  

20  35  100  

26  Иностранные 

языки  
Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий)  

7  34  М.М.Аверин  Второй  
иностранный  язык  

(немецкий). 7 класс 
– М.: Просвещение  

2019  
2020  
2022  

33  35  100  



27  Иностранные 

языки  
Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий)  

8  34  М.М.Аверин  Второй  
иностранный  язык  

(немецкий). 8 класс 
– М.: Просвещение  

2019,2020  25  30  100  

28  Иностранные 

языки  
Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий)  

9  34  М.М.Аверин  Второй 

иностранный 

 язык  

(немецкий). 6 класс 
– М.: Просвещение  

2019,2020  27  35  100  

29  Общенаучные 

предметы  
История  5  68  А.А.Вигасин,   

Г.И.Годер,   

И.С.Свенцицкая  

А.Н.Майков  

История древнего 

мира.  

История. Введение в  

2020  
2022  

20  24  100  

100  

  

            историю  2015 (Эл. 

вариант  
      

30  Общенаучные 

предметы  
История  6  68  Н.М.Арсентьев,   

А.А.Данилов,   

П.С.Стефанович и др.  

Е.В.Агибалова,Г.М.Д 

онской.   

История России. 6 

класс  

История средних 

веков. 6 класс  

2020  
2021  

2021  
2022  

20  

20  

27  

27  

100  

100  

31  Общенаучные 

предметы  
История  7  68  Н.М.Арсентьев,   

А.А.Данилов,  

П.С.Стефанович и др. 

А.Я. Юдовская, П.А. 

Баранов, Л.М.   

Ванюшкина  

История России. 7 

класс  

История нового 

времени  

2022  

2022  

33  

33  

 36  

 36  

100  

100  

32  Общенаучные 

предметы  
История  8  68  Н.М.Арсентьев,   

А.А.Данилов,  

П.С.Стефанович и др.  

А.Я. Юдовская, П.А. 

Баранов, Л.М.   
Ванюшкина  

История России. 8 

класс  

История нового 

времени  

2018  

2020  
2021  

25  

25  

32   

30  

100  

100  

33  Общенаучные 

предметы  
История  9  68  Н.М.Арсентьев,   

А.А.Данилов,  

П.С.Стефанович и др. 

А.Я. Юдовская, П.А. 

Баранов, Л.М.   

Ванюшкина  

История России. 9 

класс  

История нового 

времени  

2019  

2020  
2022  

27  

27  

31  

31  

100  

100  

34  Общенаучные 

предметы  
Обществознан 

ие  
6  34  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова,   
Обществознание 6 

класс  
2020  
2021  

20  28  100  

35  Общенаучные 

предметы  
Обществознан 

ие  
7  34  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова,   
Обществознание 7 

класс  
2022  33   36  100  

36  Общенаучные 

предметы  
Обществознан 

ие  
8  34  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова,   
Обществознание 8 

класс  
2022  25  30  100  



37  Общенаучные 

предметы  
Обществознан 

ие  
9  34  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова,   
Обществознание 9 

класс  
 2019  27  31  100  

38  Общенаучные 

предметы  
География  5  34  Алексеев  А.И. 

Николина В.В.  
 География.    5-

6 классы  
2019,2020  20  25  100  

39  Общенаучные 

предметы  
География  6  34  Алексеев  А.И. 

Николина В.В.  
 География.    5-

6 класс  
2019  20  30  100  

40  Общенаучные 

предметы  
География  7  68  Алексеев  А.И. 

Николина В.В.  
География.  7 класс  2020  33  35  100  

41  Общенаучные 

предметы  
География  8  68  Алексеев  А.И. 

Николина В.В.  
География.  8 класс  2020  25  26  100  

42  Общенаучные 

предметы  
География  9  68  Е.М.Домогацких, Н.И. 

Алексеевский  
География. 

Физическая 

география России  

2015,2018  27  32  100  

43  Естественнонаучные 

предметы  
Биология  5  34  Пасечник   

В.В.,Суматохин Н.В.  

Биология. 5-6 класс  2019,2020  20  34  100  

44  Естественно-  Биология  6  34  Пасечник   Биология. 5-6 класс  2019  20  27  100  

  

  научные предметы        В.В.,Суматохин  

Н.В.  

          

45  Естественнонаучные 

предметы  
Биология  7  34  В.Б.Захаров, 

Н.И.Сонин  
Многообразие живых 

организмов  
 2021  
2022  

33   35  100  

46  Естественнонаучные 

предметы  
Биология  8  68  Пасечник В.В., 

Каменский А.А..  
Биология 8 класс  2019  

2020  
2021  

25  30  100  

47  Естественнонаучные 

предметы  
Биология  9  68  Пасечник В.В., 

Каменский А.А..  
Биология 9 класс  2019  27  30  100  

48  Естественнонаучные 

предметы  
Химия  8  68  Г.Е.Рудзитис  Химия 8 класс  2018  25  32  100%  

49  Естественнонаучные 

предметы  
Химия  9  68  Г.Е.Рудзитис  Химия 9 класс  2019  27  30  100  

50  Естественнонаучные 

предметы  
Физика  7  68  А.В.Пёрышкин  Физика 7 класс  2017  33  33  100  

51  Естественнонаучные 

предметы  
Физика  8  68  А.В.Пёрышкин  Физика 8 класс   2018  25   32  100  

52  Естественнонаучные 

предметы  
Физика  9  68  А.В.Пёрышкин  Физика 9 класс   2019  27   31  100  

53  Искусство  Музыка  5  34  Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская  
Музыка. 5 класс.  2014-  

2015  
20  35  100  

54  Искусство  Музыка  6  34  Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская  
Музыка. 6 класс.  2014-  

2016  
20  35  100  

55  Искусство  Музыка  7  34  Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская  
Музыка. 7 класс.  2014,2016  

,2017  
33  33  100  



56  Искусство  Музыка  8  34  Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская  
Музыка. 8 класс.  2019  25  31     

57  Искусство  Изобразитель ое 

искусство  
5  34  Н.А. Горяева, О.В. 

Островская  
Изобразительное 

искусство. 5 класс  
2014  20  35  100  

58  Искусство  Изобразитель ое 

искусство  
6  34  Л.А.Неменская  Изобразительное 

искусство. 6 класс  
2014,   
2016  

20  30  100  

59  Искусство  Изобразитель ое 

искусство  
7  34  А.С.Питерских, 

Г.Е.Гуров  
Изобразительное 

искусство. 7 класс  
2014,   
2016,2017  
2022  

33  35  100  

60  Технология  Технология  5  68  Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В.  
Технология.   

 

2019,2020  20  35  100  

61  Технология  Технология  6  68  Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В.  
Технология.   

 

2020  
2021  

20  30  100  

62  Технология  Технология  7  68  Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В.  
Технология.    2017  

2018  
2021  
2022  

33  34  100  

63  Технология  Технология  8  34     

Казакевич В.М.  

Пичугина Г.В  

Технология.   
8 класс  

Учебник     
учащихся 

общеобразовательн 

ых организаций  

для  2022  27  30  100  

  

64  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Физическая культура  5  68  Под  редакцией 

М.Я. Виленского  
«Физическая  
культура    
  5-6-7  

классы»  

 учебник для 

общеобразовательн 

ых учреждений  

2014  
2015  

20  35  100  

65  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Физическая культура  6  68  Под  редакцией 

М.Я. Виленского  
«Физическая  
культура    
  5-6-7  

классы»  

 учебник для 

общеобразовательн 

ых учреждений  

2016  20  24  100  

66  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Физическая культура  7  68  Под  редакцией 

М.Я. Виленского  
«Физическая  
культура    
  5-6-7  

классы»  

 учебник для 

общеобразовательн 

ых учреждений  

 2017  33  33  100  



67  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Физическая культура  8  68  Под  редакцией 

М.Я. Виленского  
культура    

 8-9 классы» 

    

 учебник для 

общеобразовательн 

ых учреждений  

   
2016,2017  

25  25  100  

68  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Физическая культура  9  68  Под  редакцией 

М.Я. Виленского  
культура    

 8-9 классы» 

    

 учебник для 

общеобразовательн 

ых учреждений  

 2016-  
2018  

27  32  100  

69  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Основы безопасности 

жизнедеятель ности  
7  34   Виноградова  

Н.Ф.,   

Смирнов  

Основы безопасности 
жизнедеятельности, 

учебник для  7-9 

класса  

2019  33  33  100  

70  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Основы безопасности 

жизнедеятель ности  
8  34   Виноградова  

Н.Ф.,   

Смирнов  

Основы безопасности 
жизнедеятельности, 

учебник для  7-9 

класса  

 2019  25    

25  

100  

71  Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятель ности  

Основы безопасности 

жизнедеятель ности  
9  34   Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О  
Основы безопасности 
жизнедеятельности,  
учебник для   9  

класса  

   
2015,2016  

27    

27  

100  

72  Основы 

духовнонравственной 

культуры народов  

России  

Основы 

духовнонравственной 

культуры народов 

России. Основы 

религиозных культур 

    и 
Светской этики  

5  34  А.Н.Сахаров,   

К.А.Кочегаров,   

Р.М.Мухаметшин  

Основы 

духовнонравственной 

культуры народов   
России  

2016  20  35  100%  

                      

Учебные пособия  

№  Название курса  Кла  

сс  

Ко  

л.   

Час 

ов  

Автор  Название учебного 

пособия  

Год 

издания  

Ко  

л.  

Уч  

-ся  

Ко  

л. 

уч 

еб 

ни 

ко 

в  

Обесп 

еченно 

сть  



1  Награды России  8  17  М.А.Изотова, 

Т.Б.Царева  
Ордена и медали России 

и СССР   
 2010  27  2  10% - 

печатна  
я версия, 

10% - 

электро 

нная 

версия  

2  Когда общение 

становится профессией  
8  17  Частяков 

С.Н.,   
Технология. Твоя 

профессиональная 

карьера. 8(9) класс   

2010  27  2  10% - 
печатна я 

версия 
100% - 
электро 

нная 

версия  

3  Диагностика в 

профильной подготовке  
9  17  Частяков С.Н.,   Технология. Твоя 

профессиональная карьера. 

8(9) класс.   
Частяков С.Н.  

2010  24  2  7%   

 пе

чатна я 

версия 
100% - 
электро 

нная 

версия  
4  Человек имеет право  9  17  Н.И.Чеботаре ва  Человек имеет право. 

Н.И.Чеботарева  
2010  24  2  7%    - 

печатна я 

версия 
100% - 
электро 

нная 

версия  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение 3 к приказу ОУ от  

30.08.2023 №204 

Перечень  учебников  и учебных пособий для обучающихся 10-11 классов, 

реализующих  ООП СОО в рамках ФГОС  

 



11  История  10  68  М.М.Горинов, 

А.А.Данилов  
История России 

Учебник для   
2020  11  15  100%  

        под ред.   

А.В.Торкунова  

общеобразовательных 

учреждений в 3-х частях. 

Базовый и углубленный 

уровни.  

        

12  История  11  68  М.М.Горинов, 

А.А.Данилов 

под ред.   
А.В.Торкунова  

История России Учебник 

для 

общеобразовательных 

учреждений в 3-х частях. 

Базовый и углубленный 

уровни.  

2020  6  15  100%  

13  Обществознани  

е  

10  68  Л.Н.Боголюбов  Обществознание  10  кл.  2020  11  15  100%  

14  География  11  34  В.П.Максаковски 

й  
География 10-11 кл 

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений. Базовый 

уровень.  

2020  6  15  100%  

15  Биохимия  10  170  Антипова Н.В. 

Даянова Л.К.  
Химия. Углубленный 

уровень. 10 -11  
2021  11  12  100%  

16  Химия  11  102   О.С.Габриелян  Химия. Углубленный 

уровень. 11 класс  
2020  6  15  100%  

17  Биология  10  102  В.Б.Захарова,   

С.Г.Мамонтова,   

Н.И.Сонина  

Общая биология. 10 класс. 

Углубленный  

уровень  

2020  11  15  100%  

18  Биология   11  102  В.Б.Захарова,   

С.Г.Мамонтова,   

Н.И.Сонина  

Общая биология. 10 класс. 

Углубленный  

уровень  

2020  6  15  100%  

19  Физика  10  68  Л.Э.Генденштейн  Физика 10 класс  2020  11  15  100%  

20  Физика  11  68  Л.Э.Генденштейн  Физика 10 класс  2020  6  15  100%  

21  Физическая 

культура  
10  102  В.И.Лях,     А.А.  

Зданевич  
Физическая культура  

10,11.        классы  

2020  11  15  100%  

22  Физическая 

культура  
11  102  В.И.Лях,     А.А.  

Зданевич  
Физическая культура  

10,11.        классы  

2020  6  15  100%  

23  Основы 

безопасности 

жизнедеятельно 

сти  

10  34  С.В.Ким,   

В.А.Горский  

ОБЖ   2020  11  15  100%  

24  Основы 

безопасности 

жизнедеятельно 

сти  

11  34  С.В.Ким,   

В.А.Горский  

ОБЖ   2020  6  15  100%  

25  Астрономия  10  35  В.М. Чаругин  Астрономия 10-11  2017  11  20  100%  

26  Обществознани  

е  

10  68  Л.Н.Боголюбов  Обществознание  10  кл.  2020  6  15  100%  

27  Индивидуальны 

й проект  
10  38  М.В.Половкова  Индивидуальный проект  2021  11  12  100%  

Учебные пособия  

  

  пунктуация                  



2  Прикладная 

механика  
10  34  А.С.Ольчак  Прикладная механика. 

10-11 класс  
2021  6  1  17%  

3  Оказание первой  
медицинской 

помощи  

10  34  Л.И.Дежурный  Оказание первой 

медицинской помощи.   
10-11 класс  

2021  11  7  14%  

4  Оказание первой 

медицинской 

помощи  

11  34  Л.И.Дежурный  Оказание первой 

медицинской помощи. 

10-11 класс  

2021  6  7  14%  

5  Основы  

фармакологии  
11  34  Ивашов М.Н.  Основы   

фармакологии.10-11 

класс  

2021  6   15  100%  

6  Биохимия  10  34  Антипова Н.в. 

Даянова Л.К.  
Биохимия 10-11 класс  2021  11  1  8%  

7  Биохимия  11  68  Антипова Н.В. 

Даянова Л.К.  
Биохимия 10-11 класс  2021  6  1  17%  

8  Финансовая 

грамотность  
10  68  Брехова Ю.В.  

Амосов А.П.  

Завьялов Д.Ю.  

Финансовая 

грамотность. 

Материалы для 

учащихся 10-11 

классов.  

2021  11  1  8%  

9  Основы 

практической 

медицины  

11  34  Л.И.Дежурный  Основы практической 

медицины  
2022  6  7  100%  

  

№  Название 

курса  

Кл 

асс  

Кол. 

часо 

в  

Автор  Название 

учебного 

пособия  

Год 

изда 

ния  

Колво 

учся  

Колво 

учеб 

ник ов  

Обесп 

еченность  

1  Русское 

правописание: 

орфография и   

11  34  С.И.Львова   Русская 

орфография.  

Самоучитель.   

2005  6  7  100%  

 


